平成 29年 10月 30日

各  位

会 社 名 株式会社シンシア

代表者名 代表取締役執行役員社長 中村 研

（コード番号：7782 東証マザーズ）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 荒井 慎一

（TEL.03-5695-7470）

株式会社ＡＮＡＰとの業務提携に関するお知らせ

 当社は、株式会社ＡＮＡＰ（以下、ＡＮＡＰ）との間で、カラーコンタクトレンズ市場での競争力強

化を目的として、業務提携契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

 コンタクトレンズ市場は、カラーコンタクトレンズの需要が女性を中心に拡大しており、加えて販売

チャネルの増加により引き続き大きな成長が見込まれております。当社は、コンタクトレンズ製造・販

売事業を行っておりますが、若年女性向けカジュアルファッション市場をリードしてきたＡＮＡＰが有

する若年女性向け商品に関する高い企画開発力及び販売力と、当社が有するコンタクトレンズ製造にか

かる製品品質管理能力・レンズデザイン能力、コンタクトレンズ事業ノウハウを融合することで、ＡＮ

ＡＰのカラーコンタクトレンズ販売事業及び当社製品販売量の拡大を目指します。

２．業務提携の内容

ＡＮＡＰにおけるカラーコンタクトレンズ販売事業の拡大支援

当社製品の販売拡大協力

３．業務提携の相手先の概要

（１） 名称 株式会社ＡＮＡＰ（コード番号：3189 東証JQS）

（２） 所在地 東京都渋谷区神宮前二丁目31番16号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 家髙 利康

（４） 事業内容 カジュアル衣料の輸入、販売及び卸売

（５） 資本金 339,760千円

（６） 設立年月 平成４年９月

（７） 当社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません

  人的関係 該当事項はありません

  取引関係 該当事項はありません

  関連当事者への該当状況 該当事項はありません

４．日程

取締役会決議日 平成29年10月30日

業務提携契約締結日 平成29年10月30日

５．今後の見通し

 本業務提携が当期の業績に与える影響は軽微なものと見込んでおりますが、将来にわたって当社の企

業価値向上に寄与する提携であると考えております。今後、適時開示の必要性が生じた場合には、速や

かに開示いたします。

以 上

（８） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成27年８月期 平成28年８月期 平成29年８月期

純資産 1,293,328千円 1,226,967千円 1,469,287千円

総資産 3,608,766千円 3,058,182千円 2,608,813千円

売上高 8,115,054千円 7,078,435千円 6,845,399千円

営業利益

又は営業損失（△）
△485,869千円 △60,891千円 202,875千円

経常利益

又は経常損失（△）
△459,108千円 △68,431千円 201,775千円

当期純利益

又は当期純損失（△）
△884,242千円 △20,076千円 187,870千円